Kreissparkasse Ludwigsburg · Postfach 6 20 · 71606 Ludwigsburg

**PRESSEMITTEILUNG** 

Vorstandsstab Schillerplatz 6 71638 Ludwigsburg

Martin Lober Telefon 07141 148-2014 Telefax 07141 148-3000 martin.lober@ksklb.de

15. Juli 2021

## "Auch das Auge tanzt mit"

## 2.000-Euro-Spende der Kreissparkasse unterstützt den TSC Residenz Ludwigsburg e. V. bei der Beschaffung von Tanzkleidung

LUDWIGSBURG – Für Florencio Garcia Lopez, den zweiten Vorsitzenden des Tanzvereins TSC Residenz Ludwigsburg e. V., ist "das Tanzen die ganz große Leidenschaft", wie er bei der Entgegennahme der Kreissparkassen-Spende betont. "Mit den 2.000 Euro können wir", so Lopez, "neue Tanzkleidung beschaffen." Das sei sehr wichtig, denn beim Tanzen in Wettbewerben oder Ligen komme es auf viele Komponenten an, um bei der Jury punkten zu können. Neben Technik und künstlerischem Ausdruck spiele natürlich äußere Wirkung eine mitentscheidende Rolle. Unabhängig davon, ob es sich um Paar- oder Formationstanz handele, so Lopez. "Auch das Auge tanzt mit", beschreibt er diese Komponente anschaulich.

"Wir sind der Kreissparkasse Ludwigsburg sehr dankbar für Ihre Spende", sagt Lopez. "Die jetzige Unterstützung ist nicht die erste", erläutert Isabel Kurz, Pressesprecherin der Kreissparkasse, bei der Übergabe des symbolischen Spendenschecks, "mit der wir den TSC Residenz fördern." Seit Jahrzehnten fördert die Kreissparkasse den tänzerischen Nachwuchs des TSC Residenz sowie dessen Spitzensportler.

"Genau diese Hilfe für junge Menschen entspricht dem Kern der Förderphilosophie der Kreissparkasse und ihrer fünf Stiftungen", betont Kurz. Das gemeinnützige Engagement des marktführenden Finanzinstituts im Kreis ziele nämlich schwerpunktmäßig darauf ab, jungen Menschen helfen zu wollen. Auf ganz unterschiedlichen Gebieten. Sport sei nur eines davon. "Jahr für Jahr fördern wir Hunderte von Projekten, kreisweit", unterstreicht Kurz.



## Im Bild (v. li. n. re.):

Christopher Papageorgiou, Clea Bayer, Klaus Pätzold (Trainer A-Team), Florencio Garcia Lopez (2. Vorsitzender TSC Residenz Ludwigsburg), Isabel Kurz (Pressesprecherin der Kreissparkasse Ludwigsburg), Vanessa Kupper und Matthias Sorg

Foto: Gregor Bertram